Juros sobre Capital Próprio (“JCP”). O 

Conselho de Administração decidiu, sem ressalvas e por unanimidade, nos termos 

do parágrafo 3º, do artigo 36, do Estatuto Social da Companhia, aprovar o crédito 

aos acionistas na forma de JCP, no montante de R$ 495.255.565,40 (quatrocentos 

e noventa e cinco milhões,  duzentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e 

sessenta e cinco reais e quarenta centavos), correspondente a R$ 0,751659 por 

ação de ambas as espécies, sujeito à retenção do Imposto de Renda na Fonte à 

alíquota de 15% (quinze por cento), exceto para os acionistas comprovadamente 

isentos ou imunes, ou acionistas domiciliados em países para os quais a legislação 

estabeleça alíquotas diversas. O JCP será pago em três parcelas, sendo: (i) R$ 

165.085.188,47 (cento e sessenta e cinco milhões, oitenta e cinco mil, cento e 

oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos) até 28 de janeiro de 2026. As 

ações da Companhia serão negociadas “ex-direito” a JCP a partir de 30 de 

dezembro de 2025, inclusive, com a data de corte de 29 de dezembro de 2025;  

(ii) R$ 165.085.188,47 (cento e sessenta e cinco milhões, oitenta e cinco mil, cento 

e oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos) até 25 de fevereiro de 2026. As 

ações da Companhia serão negociadas “ex-direito” a JCP a partir de 30 de janeiro 

de 2026, inclusive, com a data de corte de 29 de janeiro de 2026; e (iii) R$ 

165.085.188,47 (cento e sessenta e cinco milhões, oitenta e cinco mil, cento e 

oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos) até 31 de março de 2026. As ações 

da Companhia serão negociadas “ex-direito” a JCP a partir de 27 de fevereiro de 

2026, inclusive, com a data de corte de 26 de fevereiro de 2026. Os valores dos 

JCP referentes ao exercício 2025 poderão ser imputados aos dividendos